to te hæc vereri . nequaq̃ enim ad vitam te deducam laboris ac ærumnæ tolerantem aut animo aut corpore, vt inde suauitates huiuscemodî suppetere tibi possint. Et quidem cū alienis fruere laboribus, tum ab re nulla temperabis , vnde capturæ quippiam accedere posse videatur. Quippe huiuscemodî licentiam sectatoribus meis largior , vt commoda sua comparent vndiq; & augeant. Quæ cum Hercules audisset, Quodnam autem tibi nomen est (inquit) mulier? Tum illa, Amici (inquit) mei, Felicitatem: at qui me oderunt, vim huius vocabulî volentes imminuere, me appellant Inertiam. Interea mulier illa altera accedens, Ego quoq; ipsa (inquit) ad te Hercules venio, vt quæ & parentes tuos nouerim, & tuum ingenium ad percipiendam institutionem meam: speroq; si viam ad me ferentem tute ingrediare, futurum te sane strenuum actorê honestarum rerum atq; grauium, indeq; honoratiorem meipsam visum iri, atq; bonam in partem insigniorem. Cæterû nequaquam expectes vt fucum tibi faciam exordiorum concinnitate voluptaria. nam vt dii statuerunt, ita rerum veritatem simpliciter commemorabo . Atqui eorum quæ bona & honesta sunt, nihil dii citra laborem ipsi & curam hominibus dare solent. quos quidem ipsos si tibi propitios esse cupis, dii tibi colendi sunt ipsi. Si ab amicis amari, amici quoq; beneficiis emendendi sunt. Sin in ciuitate aliqua honorem tibi haberi, vtilem te præbere ciuitati illi oportet. Quod si per vniuersam Græciam animus fert admiratione tuâ cieri, ipsa tibi Græcia quodam est afficienda beneficio. Porro autem si terram abunde tibi fruges fundere vis, ipsa tibi terra excolenda est. Et si à negotiatione pecuarîa facere rem atque augere instituisi, ipsa tibi pecora diligenter accuranda sunt. Sin impetum cepisti bellicis ex rebus fastigium tuum attollendi, amicis tuis in libertatem afferendis, inimicis seruituti mancipandis cum ita tibi visum fuerit: vtiq; faciendum tibi est vt artes militares ediscas, ab iis qui eas docere idonei sunt & apti: earumq; vsum cum di

A iiii

diceris, vt exercitacione confirmes. Postremo si in animo tibi est athleticam corporis firmitatem comparare, corpus est tibi seruituti animi assuefaciendum, laboribusque & sudore exercendum. Cuius sermonem Inertia excipiens apud Prodicum, Animaduertis (inquit) ô Hercules, quàm molestam tibi viam, & quàm longam ad gaudia, mulier ista tibi exposuerit: at ego vero & prona te via & breui ad felicitatem perductura sum. Tum Virtus, O misera tu (inquit) quid boni tandem habes: immo vero ecquid omnino ipsa suauitates nostri: num tu harum paradarum ergo agere quicquam sustines, quæ ne iucundorum quidem desiderium cupiditatemque expectes: desiderio vero anteuertens expleri omnibus iis solita sis: antequam esuris, cibum sumens: priusquam sitis, bibens: & vt suauiter epuleris, eduliorum artifices exquiris: vt bibas itidē suauiter, vina preciosa coemens: æstate (si diis placet) vndique niuem expetens. iam vero iucunde vt sopiare, non molleis modo lectos sternendos tibi locas, sed lecticas etiam ipsas molliculas, earumque scamna facienda tibi mollia curas: nimirum quæ non somni laborisque vicissitudine institueris vt, sed incircum dormire, quia nihil aliud habeas potius quod facias. tū venerem ignaua exquisitis machinamentis cieas, suapte vi in motam. En quæ tui discere ex te amici cupiant, vt per lasciuam noctes, diei optimam partem per soporem exigant. Quo circa immortalis cum esses, ex deorum curia eiecta es, à mortalibus quoque despecta qui probitate censentur. denique orbatam simul acroamate iucundissimo, laudari te vt nunquam audieris: simul spectaculo sane visendo, nunquam vt opus aliquod tuum spectaris aut pulchrum aut honestum. Tales ferme Hercules sunt, Princeps illustrissime, atque prestantissime, aut Heraclidę certe hodie, eius philosophiæ alumni quæ antiqui græci eruditionē circularē appellauerunt: quæque ingentē non solum ambitum amplectitur, quasi que restim quandam chorumque disciplinarum, sed etiam anfractus viæ arduos æqueque superabiles. Nostro vero seculo